Página 89   terça-feira, 03 de Agosto de 2021 Nº 28.055Diário   Oficial
<BEGIN:1267116:89>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 040/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de Mato
Grosso, através da Portaria Municipal nº 055, de 14 de janeiro de 2021, faz
saber que se encontra aberta aos interessados, na Secretaria de Adminis-
tração - Setor de Licitações deste Município, licitação modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 040/2021, regida pela Lei Federal 10.520/2002 e 8.666 de
21 de junho de 1993 e posteriores alterações, e pelas condições estabeleci-
das neste edital, para seleção da melhor proposta pelo Menor Preço Global
objetivando “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO AQUISIÇÃO DE MATERIAS E SERVIÇOS PARA DECORAÇÃO
NATALINA EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS”. Que será realizado
às 12 de Agosto de 2021 - Horário: 13:00h (TREZE HORAS), na sala
de Licitações, no Paço Municipal Milton José Santana. O Edital completo
poderá ser adquirido no endereço abaixo ou baixado gratuitamente no
seguinte endereço eletrônico: www.peixotodeazevedo.mt.gov.br, maiores
informações no Setor de Licitações, de segunda a sexta-feira, das 12hs às
18hs, ou pelo fone (66) 3575-5100.
Peixoto de Azevedo, 30 de julho de 2021.

NATÁLIA FERNANDES DA SILVA
Pregoeiro Oficial

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1267116:89>
<BEGIN:1267150:89>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE EDITAL COMPLEMENTAR II

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 028/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de
Mato Grosso, através de seu pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal
nº 055/2021 faz saber que estará realizando Licitação na Modalidade de
Pregão Eletrônico - SRP nº 028/2021, regido pela Lei nº 10.520/2002,
Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 040/2008,
subsidiada pela Lei nº 8.666/1993 e posteriores alterações, para seleção
da melhor proposta pelo Menor Preço Por Item objetivando: “REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE CONSUMO/PERMANENTE DE INFORMÁTICA, CONFORME TERMO
DE REFERENCIA”.O início da sessão pública será às 16/08/2021 as
13:00 (horário de Brasília) recepção das propostas 03/08/2021 as 10:00
(horário de Brasília) às 10:00 horas (Horário de Brasília) do dia 16/08/2021,
no portal BLL www.bll.org.br. O Edital completo poderá ser adquirido no
endereço abaixo ou baixado gratuitamente no seguinte endereço eletrônico:
www.peixotodeazevedo.mt.gov.br e no site www.bll.org.br, informações
pelo telefone: (66) 3575-5100, Local: Sala de Licitações no Paço Municipal
Milton José Santana, situado a Rua Ministro César Cals, nº 226, Centro,
Peixoto de Azevedo/MT, CEP: 78.530-000 e também pelo suporte da BLL
(41) 3042-9909.  Peixoto de Azevedo/MT, 02 de Agosto de 2021.

Natália Fernandes da Silva
Pregoeira

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1267150:89>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<BEGIN:1267099:89>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
EXTRATO DO CONTRATO N° 043/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GRAMA ESMERALDA - ZOYSIA JAPÔNICA
PARA REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA SÃO CARLOS DESTE MUNICÍPIO
DE PLANALTO DA SERRA-MT, conforme condições e especificações
constantes no ANEXO I- Termo de Referência. CONTRATANTE: Prefeitura
municipal de Planalto da Serra-MT. CONTRATADA: Regiane Luzia De
Souza Tedeschi-EPP. CNPJ: 06.048.962/0001-05. VIGÊNCIA: 22/07/2021
à 22/07/2022.VALOR GLOBAL: R$ 63.000,00.

NATAL ALVES DE ASSIS SOBRINHO - Prefeito Municipal.
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1267099:89>
<BEGIN:1267129:89>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÕES- PREGÃO PRESENCIAL
PROCESSO Nº 061/2021. PR SRP Nº 032/2021.

MENOR PREÇO
O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna
público para conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de PR
PRESENCIAL SRP Nº 032/2021, tendo como OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM RETÍFICA COMPLETA DE MOTORES
AUTOMOTIVOS INCLUINDO PEÇAS E SERVIÇOS NA RETIFICA DE
05 (CINCO) MOTORES DE VEICULOS PERTENCENTES À FROTA
MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE PLANALTO DA SERRA-MT, conforme
especificações constantes no ANEXO I- parte integrante deste edital, com
realização prevista para o dia 13/08/2021 ás 08:00 HORAS (horário de Mato
Grosso). O Edital completo está a disp. dos int. gratuitamente, na Pref. Mun.
de P. da Serra - MT e no Site: www.planaltodaserra.mt.gov.br Comissão
de Leiloeiros, Praça São Carlos, nº 755, Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66
3328-6101.

CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES - PREGOEIRA
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1267129:89>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1267123:89>

AVISO DE ORDEM DE SERVIÇO
CONTRATO 23/2021

A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, Expede a presente
ORDEM DE SERVIÇO a empresa: M. DAS G. PASSOS EIRELI - ATALAIA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇO CNPJ: 24.751.780/0001-70, DO OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO A ORLA DO RIO JAURU. Porto Esperi-
dião-MT, 02 de agosto de 2021-

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1267123:89>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃOZINHO
<BEGIN:1267029:89>

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 002/2021

A Prefeitura Municipal de Ribeirãozinho - MT, situada à Rua São João
s/nº, Centro, por intermédio da Presidente da CPL, torna público a
PRORROGAÇÃO da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO,
visando o contratação de empresa especializada na área de construção
civil, para execução de Obra Remanescente referente a 01 Quadra Coberta
com Vestiário para a Escola Municipal Paulo Freire, pelo PAC2, incluindo
material e mão de obra, conforme especificações contidas no projeto básico
em anexo ao edital, a realizar-se no dia 17 de agosto, às 09h00min (horário
local), sendo que os mesmos serão abertos no dia 17/08/21 às 09h00min.
Ficam convocados à competição Licitatória todos aqueles que tiverem o
interesse na matéria e que se enquadrarem nas condições estabelecidas
no inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão ser obtidas no endereço
acima mencionado, em qualquer dia útil e durante o expediente normal.
Informações, pelo telefone (XX66) 3415 1207/1129.
Ribeirãozinho - MT, 02 de agosto de 2021.
Maria Auxiliadora C. Souza - Pres. da Comissão de Licitação
<END:1267029:89>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER
<BEGIN:1267066:89>

DECISÃO DA AUTORIDADE SUPERIORA PREFEITURAMUNICI-
PALDESANTOANTÔNIODE  LEVERGER-MT,  pessoa  jurídicadedirei-
to público, inscrito sob o CNPJ Nº 03.507.555/0001-12, sito à Av. Santo
Antônio, 245,  neste ato representada pela a Excelentíssima Prefeita
Francieli Magalhães de Arruda Vieira Pires , retifico os atos  íntegra na
decisão  exarado  pela Presidente da CPL e membros , DEFERINDO o
Recurso Administrativo interposto pela empresa Recorrente licitante PAV
FORTE LTDA inscrita no CNPJ: 40.016.630/0001-79 determinando a
INABILITAÇÃO da empresa GLOBOM ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA
inscrita no CNPJ:24.117.135/0001-08, referente ao Processo Administrativo
025 Tomada de Preço 001/2021 objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA  PARA AMPLIAÇÃO DE UNIDADE DE ATENÇÃO ES-
PECIALIZADA EM SAÚDE -UNIDADE DE LABORATÓRIOMUNICIPAL
DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER-MT , CONFORME
PROJETO EXECUTIVO e demais Anexo deste Edital, que dele fazem
parte integrante, independente de sua transcrição da Tomada de Preços
001/2021e em seguida seja realizado os atos necessários para a conclusão
do processo licitatório em epígrafe. Os autos inerentes à decisão encontra-se
na integra processo licitatório.Santo Antônio de Leverger-MT de 15 de Julho
de 2021.Francieli Magalhães de Arruda Vieira Pires.Prefeita Municipal A
PREFEITURAMUNICIPALDE  SANTO  ANTÔNIO  DE  LEVERGER-MT.
<END:1267066:89>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1267005:89>

AVISO DE RESULTADO
CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2021

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento aos termos da Lei
8.666 de 21/06/93 e alterações posteriores, torna público o resultado de
julgamento da Chamada Pública nº 001/2021, referente ao credencia-
mento de pessoa jurídica para a prestação dos serviços técnicos profis-
sionais de desenvolvimento, execução, compatibilização de projetos de
engenharia, suas aprovações em órgãos competentes, e orçamento de
obras em caráter eventual, atendendo à solicitação do PRODEURBS.
Resultado: A Comissão manifestou-se favorável à Proposta de Creden-
ciamento e aceitou o CREDENCIAMENTO da empresa: COM-METAIS
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o
nº 05.394.188/0001-13, que apresentou proposta para os itens 01, 02, 03,
04, 11, 12, 13 e 14.

Sinop/MT, 29 de julho de 2021.

HEMIL MAIA RIBEIRO
Presidente da C.P.L.
Portaria nº 080/2021

<END:1267005:89>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT